les diuinationes addiscit mortaliter peccat se
 etiā artē magicā. qz fm Rich. in. ij. di. vj. ar.
 ij. q. iij. nō est scia s; supstitio et in fine tales a
 dyabolo recipiunt et male terminant. et hac
 hēs. xxvj. q. iij. c. igif. et corz nominibz. et quō
 demones scūt futura: et tales recipiūt. hēs ibi
 dem in. c. sciendū. et c. seq. et ppter ea de nomie
 nō curō. et qd p; de inuocatio et demomū. Ad
 uertem qd aliud est inuocare demone qd nō li
 cet. aliud occurri aliqd pape. sic faciūt san
 cti cogētes eos aliqd dicere qn in corpibz ob
 sessis sunt qd licet: qzuis piculosum sit: nisi ex
 institutu spū sancti fiat. et qd die vt. s. Adiu
 ratio. Secōdo sūt sortes siue diuinationes sine
 manifesta inuocatio et demomū: s; ex sola inspe
 ctione aliquoz corpōz: sicut faciūt astrologi.
 et illi qd ex inspectioe linamentoz manus vel
 oculoꝝ aut corpis hoīs vel aialis: aut ex corz
 garritu vel volatu siue ex corz obuiatioe futu
 ra occulta pnostrant. Et vt scias qn talis di
 uinatio sit phibita: aduerte vt colligo ex san
 ctis Bo. in. ij. di. vij. ar. j. q. ij. scō de partis. et
 Tho. scō de e. q. xxv. ar. v. Primo si tale futu
 rur sit in re p; siderata sicut in cā ppa et p se. et
 sic nō est phibita. vñ astrologi pnt diuinare
 ex p; sideratioe astroꝝ qz cras fiet edyplis solis
 vel lune: vel pluuia: vel vti: vel frigus: aut ca
 lor: et hñōi. et scilicet diuinatione nō est phibi
 ta. Si hō tale futurz nō est: tali renit dispo
 sitione: puta bōa habitu do corpis inducat bo
 nā qualitatē mētis: et ecōtario mala et hñōi.
 sic sūt licet diuinare. s. qz talis erit inclinatus
 ad tale viciū: vel habilis ad tale studiū dnm
 modo libertas liberi arbitrij nō excludat qd do
 minari pōt et astris: et qnācūqz dispositioes
 seu inclinatioem corpis. Si etiā tercio insit
 sensitio: sicut ē in aialibz irrōnabilibz: qz a
 rōne nō impediunt: facilius sentiūt mutatio
 nem corpōz celestiu ppter quā faciūt aliq si
 gna sic diuinare qz pluer: vel tps mutabit: vel
 vigebit frigus: nō est phibitū qn ad aliud nō
 extendunt talia signa: nisi ad influentias cor
 pōz celestiu diuinadas. Si autē tale futurz
 nō est in tali corpē inspecto: nec sicut in causa
 p se nec sicut in dispositioe: nec sicut tercio mō
 sic diuinare velle est pcrim mortale et supstitio
 sum: sicut faciūt qd ai obuiat lepro: i vel semie
 pgnati dicūt malū futurz hñōi. xxvj. q. ij. c.
 illos. et c. se. Sūt supstitiosi sunt qd ea qd libe
 rō arbitrio subiacēt certitudinalit scire volunt et
 diuinare. et istis hēs. xxvj. q. ij. c. illud qz. Jo
 Tho. vbi. s. in qd qd si p; dicta signa extendant
 ad ea que nō subiacēt causalitati corpōz cele
 stium: sic sūt actus liberi arbitrij et ea qd acci

dens eueniūt: sic diuinatio ē illicita. et Bona.
 vbi. s. dic qd diuinatio astrologoz qua pten
 dunt vltra vim astroꝝ est p dyabolica comer
 cia: et sic p; qd ē mortale pcrim. Terco fit cum
 aliquoz supstitiosoꝝ observatioe. et ista ad om
 uino phibet: qz ibi ē tacita demonis inuocatio
 que sic puenit cū pms imētoꝝ talium. vt
 di. xxvj. q. ij. c. qd sine saluatore. et q. v. c. nec mi
 tū. sicut faciūt illi qd p taxillū piectū sup libro
 pūctoꝝ vitā vel morte: vel bonā seu malā for
 tunam alterius scire volūt. Sūt qd futura vel
 hñōi occulta p inspectioe astrologi vel libri
 inscriptioe inuestigā scire et hñōi. et ista ha
 bet de Sortileg. c. et uiaz.
¶ Que pta sortilegoꝝ: s. fm leges debent deca
 pitari: et si ad domos alioꝝ vadūt debent igne
 cremari. Et bona eoz publicari. vt. l. nullus.
 l. nemo. l. culpa. C. de male. et mathe. fm cano
 nes si est occultū imponit pnia. et. dicz. c. j. e.
 ti. Si notoriū est infames sūt: et etiā qui ad
 eos pcurrūt. ij. q. viij. q. quis. et testi. c. testi
 moniū. Si denicus d; exponi et in mō astrio
 retrudi. xxvj. q. v. nō oportet. et c. si qz eps. et c.
 se. Talia si sunt serui et terribz subijciunt: si libe
 ri sunt in ditione digna detrudendi. xxvj. q. v.
 contra ydoloꝝ. et omnes tales efficiunt irregu
 lares si sūt notorium: tamē eps potest dispens
 scire fm Ber. in. c. ij. e. ti.
¶ Et licet vti somnijs ad sciendū futura:
 s. qd si qz sit certus pcedere ea ex diuina reue
 latioe sic licet. Sūt licet vti eis ad p; cognosce
 dā naturale cām intrinsecā vel extrinsecā: pu
 ta a censionē colere aut alterius humoris se
 febris future vel pluuias et hñōi: nō tū certi
 tudinalit: qz multipliciter pnt impediri. Rō:
 qz talia futura sunt in pte sensitua sic in dis
 positioe: nō sicut in cā. Si hō hñōi somnia
 causent ex reuelatioe demomū: qd est qn inuo
 cant exps vel ta cōpura supstitioes obseruā
 do: sic erit illicitū et mortale pcrim. Et id eo qz
 difficile ē intelligere qn accidāt ex causis natu
 ralibz. vel supnaturalibz a deo vel ab angelis
 ppter ea eius canosa observatio ē temeraria et
 phibita. Vñ Azcch. xxvij. Si cōpuriētis
 cor tuū fantasias patit: nisi ab altissimo imit
 sa fuerit visitatio. Pro clariori m̄ intelligētia
 aduerte qd quāplex est futurorū dūa que ad
 somnia p; tiner. Prima est qd ruidā qd hñt cāz
 naturale determinatā in oī somniare sic febris
 et abundantia colere: eo qd natura rep; rat itz
 hōie in qd supabū dat colera in somnijs imagi
 natioe febris future. Sūt si somniat de occu
 patioe igneis signū ex colera p; nat. Si de
 aere vel volatu signū sanguis. Si de aq vel li

quoribus signū fleune. Si de terra signū melā colie. et hōi somnia sunt signa nō cā accidētū futuroz in hoīe. Scōdā ē quozūdā q̄ hnt cāz naturalē et hoiez somniātē. vt sunt illa q̄ pueniūt ex aliq̄ determināta in sicutētia corpoz celestū: vt pluuie siccitas et hōi: sic etiā faciunt elemēta in brutis. et sic somnia erūt signa nō cā futuroz: nec necessaria: s̄ ptingent: qz mlta pnt ipēdire tā ista qz illa pma: pura medicina et dīspōsitio suplor. Tercia ē q̄rundaz hntiū cāz volūtariā in hoīe somniātē. vt sunt illa q̄ dependēt ex ope ipius somniantis. et hec sunt a casu: nisi habeant p̄ ruelatōez sic cū q̄s aliq̄ somniat q̄ ē volūtariē facturus. qd̄ tñ facere nō cogitauerat. Quarta ē q̄rundā q̄ p̄ aliquā cāz determināta ex voluntate creata puidēt: vt cū hō multum sollicitus in vigilia de aliq̄ nō potēs cogitare quō p̄ficiat aliq̄ somniādo puidēbit p̄ sedatōez motuū interiorum et exterioroz. Quinta ē q̄rundā hntiū cām volūtariā in alijs hoībo a somniātē: vt. s̄ q̄ illa somniat q̄ alij facere dīspōserūt. et talia p̄ uiderē nō pnt in somnijs p̄ aliquā cāz determināta aut naturalē. S̄ si aliq̄s illa somniat h̄ est a casu: ideo dīcunt talia a casu p̄ accidens: fm̄ p̄ h̄m̄ de som. et vi. et hec sunt a dyabolo vt pluuimū vt recipiat fidē a d̄hibente vel aliq̄ a reo aut suis āgelis. Prima q̄ scōdā nō est p̄ h̄bitū inq̄rere p̄ somnia: dū tñ nō certitudinaliter credat. S̄ nec q̄rta: s̄ t̄rcia et quinta sunt p̄hibita et dyabolicū est vt dīxi: nisi sit certus de diuina reuelatōe.

Spectacula vide ludus per torū. et Lorea.

Sponsalia sunt futuraz nuptiarum pmissio. xxx. q. v. n̄ rates. et dicunt a spōdeo. res. vt in. l. ij. ff. de spō. hinc spōsus q̄s pmissus. et spōsa q̄s pmissa. et ideo post p̄ctū m̄rimoniūz p̄ vba de p̄nti nō dicunt spōsus nec spōsa p̄ se: s̄ vxor et maritus. vñ si legat aliqd̄ alicui si p̄erit m̄rimoniū cū terra: illico debet sibi legatū q̄ p̄nt p̄ vba de p̄nti s̄ si p̄sumauerit vt in. l. cū fuerit. ff. de p̄di. et. fac. c. sufficiat. xxvij. q. ij.

¶ Utz noīe matritate veniat spōsa p̄prie? R. Pa. in R̄ica. e. ti. q̄ iō diosis nō. Et q̄ s̄fert q̄ si statuto cauētur maritata succedat cū fr̄ibz in bonis parētū q̄ spōsa bñ succedet. Nec etiā spōsa de p̄nti venit noīe maritū vel vxoris. Nec m̄rimoniū noīe v̄cūt spōsalia. vt idē dīc in. c. tercio loco. de p̄sum. In idiff̄erētibz s̄o veniūt solū spōsalia de p̄nti: s̄ in factoz: a bilibz bñ veniūt spōsa de futuro. p̄ h̄ bon? r̄c. in. l. nō sine. C. de bo. q̄ liber. et ibi p̄ Ay. et alios vide bonā gl. l.

stic. et nup. §. s̄ si vxor. xxvij. q. ij. in p̄n. Et h̄ vcz: nisi ad dat aliq̄ q̄litas r̄terminas et dīstīguis: puta maritata et cognita et h̄mōi.